

## Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 727/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de setembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 770/2021

Senhor Presidente, Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 770/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32ª Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de setembro de 2021, informamos:

- 1 Atualmente os resíduos sólidos domiciliares gerados pela população passam por processo de aterramento contemplado em Aterro Municipal próprio e devidamente licenciado para esse fim.
- 2 O Município de Santa Bárbara d'Oeste integra o Consórcio Intermunicipal de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Campinas (CONSIMARES), o qual tem por finalidade compatibilizar uma gestão integrada dos resíduos sólidos urbanos e trabalhar com alternativas de melhoria no gerenciamento dos mesmos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor **JOEL CARDOSO** Presidente da Câmara Municipal Santa Bárbara d'Oeste-SP

